



Bestämmelser för Byapeng, Stöd till Närområdesutveckling och Stöd till den bebyggda kulturmiljön

Dokumentnamn	Dokumenttyp	Senast reviderad	Beslutsinstans
Bestämmelser för Byapeng, Stöd till Närområdesutveckling och Stöd till den bebyggda kulturmiljön	Bestämmelse	2021-04-12, § 90	Kommunstyrelsen
Dokumentansvarig/processägare	Version	Diarienummer	Giltig till
Kommunledningsförvaltningen	2	21KS158	2025-06-30
Dokumentinformation	Anger bestämmelser för kommunens, byapeng, stöd till Närområdesutveckling och stöd till den bebyggda kulturmiljön		
Dokumentet gäller för	Kommunstyrelsen, Landsbygdspolitiska rådet och övriga instanser som handlägger eller beslutar i ärenden om byapeng, stöd till Närområdesutveckling och stöd till den bebyggda kulturmiljön		



Syfte

Medlen ska stödja landsbygds- och närområdesutvecklingen i Piteå kommun genom bidrag till:

- Lokala utvecklingsgrupper och -föreningar
- Ideella föreningar som genom sysselsättningskapande verksamhet eller andra aktiviteter bedöms viktiga för byns utveckling, så kallad Byapeng
- Insatser för värdefulla bebyggda kulturmiljöer

Beroende på användningsområde delas disponibla medel i tre delar:

- Stöd till närområdesutveckling
- Byapeng
- Stöd till den bebyggda kulturmiljön

Sökande

Stöd till närområdesutveckling: Lokala utvecklingsgrupper eller -föreningar, verksamma i Piteå kommun

Byapeng: Ideell förening¹

Stöd till den bebyggda kulturmiljön: Ideell förening med driftsansvar

Användningsområde

Stöd till närområdesutveckling: Stimulera lokala utvecklingsgrupper och -föreningars verksamhet genom stöd till utvecklingsprojekt i byar, grannskap och närområden.

Byapeng: Användas till utvecklingsarbete i aktuell by, sysselsättningskapande verksamhet eller andra aktiviteter som bedöms viktiga för byns utveckling.

Stöd till den bebyggda kulturmiljön: Insatser för bevarande av värdefulla bebyggda kulturmiljöer som ägs och drivs av ideella föreningar i kommunen.

Ansökan

Ansökan om Stöd till närområdesutveckling kan lämnas till kommunen två gånger per år: Senast den 28 februari eller senast den 30 september. Ange sökt summa.

Ansökan om Byapeng lämnas vid ett ansökningstillfälle per kalenderår. Senast den 28 februari ska ansökan inkommit. Tillsammans med ansökan bifogas redovisning för Byapeng föregående år tillsammans med en utvecklingsplan. Ange sökt summa.

Ansökan för stöd till den bebyggda kulturmiljön ska lämnas in senast den 28 februari aktuellt budgetår. Förening som ansöker om bidrag till stöd till den bebyggda kulturmiljön ska bifoga

¹ Byapengen kan sökas av lokala utvecklingsgrupper eller föreningar, verksamma i byar inom Piteå kommun. Enbart en lokal utvecklingsgrupp eller förening per by kan söka byapeng under ett och samma kalenderår. De lokala utvecklingsgrupper och föreningar som finns/är verksamma i samma by ska gemensamt utse vilken utvecklingsgrupp eller förening som ska stå som sökande. En beskrivning av förfarandet vid utseende av sökande ska bifogas ansökan. Den lokala utvecklingsgrupp eller förening som söker bör arbeta med frågor som berör det stora flertalet i byn, med utvecklingsfrågor eller med annan verksamhet av övergripande karaktär.



verksamhetsberättelse, räkenskapsammandrag, revisionsberättelse samt planering för kommande års verksamhet. Ange sökt summa.

Beslutande organ

Kommunstyrelsen är behörig att fatta beslut i ärenden angående landsbygdsmedel, vissa behörigheter att fatta beslut anges i Kommunstyrelsens delegationsbestämmelser.

Utbetalningstillfälle

Beslutade medel utbetalas enligt överenskommelse mellan sökanden och Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Redovisning

Sökande vars ansökan har beviljats ska, senast under det kalenderår som följer efter det år då investeringen enligt ansökan beräknas vara fullföljd, redovisa hur tilldelade medel använts. Formerna för denna redovisning fastställs av Samhällsbyggnadsförvaltningen.